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RESULTADO DA ETAPA II (SORTEIO) 

 

LISTA DOS CANDIDATOS: ESCOLA PÚBLICA (EP) TURNO: MATUTINO 

ORDEM                                              NOME COMPLETO         CLASSIFICAÇÃO STATUS 

6 DEANDRA MIRELI SOUZA DE OLIVEIRA        1º CLASSIFICADO 

31 ARTHUR MELO FARIA        2º CLASSIFICADO 

25 RICARDO BENTES DE SOUZA       3º CLASSIFICADO 

7 LUIZ HENRIQUE CARNEIRO LEAO ALVIM SOARES NETO       4º CLASSIFICADO 

10 EDMILSON BRITO SARAIVA        5º CLASSIFICADO 

29 ESTER CAVALCANTE SARAIVA DE OLIVEIRA       6º CLASSIFICADO 

23 PEDRO RICHARD CARVALHO PALHETA       7° CLASSIFICADO 

32 LORENA SARAIVA DA SILVA       8º CLASSIFICADO 

17 EVELIN ELIZABETH GUZMAN CARPIO       9º CLASSIFICADO 

15 STEPHANE ISI LINS GONÇALVES       10º CLASSIFICADO 

5 ANTONNY FERREIRA LIMA        11º CLASSIFICADO 

25 ADRIANA NUNES TEIXEIRA        12º CLASSIFICADO 

7 JOANA JHULY RODRIGUES DA CONCEIÇÃO       13º CLASSIFICADO 

29 JOSÉ EMANUEL DOS SANTOS MESQUITA ROCHA       14º CLASSIFICADO 

20 HELLOYSA VITORIA NOGUEIRA LOPES       15º CLASSIFICADO 

8 EDUARDO DE BRITO VASCONCELOS        1º LISTA DE ESPERA 

34 THALIA DO NASCIMENTO CASCAES       2º LISTA DE ESPERA 

19 JOSÉ ARTHUR GONDIM BARBOSA       3º LISTA DE ESPERA 

30 RAIMUNDO EDUARDO MONTEIRO CAMPOS       4º LISTA DE ESPERA 

26 MARIA VICTORIA TEIXEIRA REIS       5º LISTA DE ESPERA 

18 JOAO ROBERTO DA SILVA RODRIGUES       6º LISTA DE ESPERA 

9 ELTON BRITO SARAIVA        7º LISTA DE ESPERA 

16 JEOVANA GAMA MACIEL       8º LISTA DE ESPERA 

24 LUCAS GABRIEL DA SILVA SEVERIANO       9º LISTA DE ESPERA 

12 EVILY VITORIA PAIVA DOS SANTOS       10º LISTA DE ESPERA 

21 JUAN VICTOR BASTOS GUEDES       11º LISTA DE ESPERA 

27 MIKAELLE COSTA PACHECO       12º LISTA DE ESPERA 

22 KARLA BIANCA FERNANDES PAIVA       13º LISTA DE ESPERA 

33 SUAMMY VARGAS DAMASCENA       14º LISTA DE ESPERA 

13 FERNANDA GABRIELLE SOUZA DE JESUS       15º LISTA DE ESPERA 

3 ALEXANDRE BRASIL MESQUITA        16º LISTA DE ESPERA 

2 ADRICIA KIMBERLIN DA SILVA ALBUQUERQUE        17º LISTA DE ESPERA 

14 FRANCISCO BRAYAN ALMEIDA SANTAREM       18º LISTA DE ESPERA 

28 NICOLE DE OLIVEIRA ALVES       19º LISTA DE ESPERA 

8 EDUARDO DE BRITO VASCONCELOS        20º LISTA DE ESPERA 

34 THALIA DO NASCIMENTO CASCAES       21º LISTA DE ESPERA 

19 JOSÉ ARTHUR GONDIM BARBOSA       22º LISTA DE ESPERA 

30 RAIMUNDO EDUARDO MONTEIRO CAMPOS       23º LISTA DE ESPERA 

26 MARIA VICTORIA TEIXEIRA REIS       24º LISTA DE ESPERA 

18 JOAO ROBERTO DA SILVA RODRIGUES       25º LISTA DE ESPERA 

9 ELTON BRITO SARAIVA        26º LISTA DE ESPERA 

16 JEOVANA GAMA MACIEL       27º LISTA DE ESPERA 

24 LUCAS GABRIEL DA SILVA SEVERIANO       28º LISTA DE ESPERA 

12 EVILY VITORIA PAIVA DOS SANTOS       29º LISTA DE ESPERA 



 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS. 

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL 
 

LISTA DOS CANDIDATOS: ESCOLA PÚBLICA + BAIXA RENDA (EP+BR) TURNO: MATUTINO 

ORDEM NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO STATUS 

15 THAYLA FERNANDA LEAL GOMES       1º CLASSIFICADO 

12 RODRIGO DOS SANTOS CHIPAIA       2º CLASSIFICADO 

5 FABIOLA BRITO DA SILVA        3º CLASSIFICADO 

8 KAUANE DA SILVA SOUSA        4º CLASSIFICADO 

9 MURILO AGAPE SERRA DE OLIVEIRA        5º CLASSIFICADO 

10 PAMELA VITÓRIA DA SILVA MUNIZ       6º CLASSIFICADO 

4 ELIZANDRA DO NASCIMENTO MARIALVA        7º CLASSIFICADO 

2 DAVI SAMUEL DE LIMA AKEL        8º CLASSIFICADO 

6 GELSON MANUEL SENA ARAUJO        9º CLASSIFICADO 

13 SOFIA TRINDADE DE SOUSA LIMA       10º CLASSIFICADO 

11 PEDRO RICHARD CARVALHO PALHETA       1º LISTA DE ESPERA 

14 SUAMMY VARGAS DAMASCENA       2º LISTA DE ESPERA 

7 JOANA JHULY RODRIGUES DA CONCEIÇÃO        3º LISTA DE ESPERA 

1 ANTONNY FERREIRA LIMA        4º LISTA DE ESPERA 

3 DEANDRA MIRELI SOUZA DE OLIVEIRA        5º LISTA DE ESPERA 
 

************************************************************************************************ 

LISTA DOS CANDIDATOS: ESCOLA PÚBLICA (EP) TURNO: VESPERTINO 

ORDEM NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO STATUS 

20 KALLYNE EDUARDA AZEVEDO CAMPOS       1º CLASSIFICADO 

17 JON JOSHUÉ CALEB MONTEIRO DE SOUZA       2º CLASSIFICADO 

6 DAVILLA PINHO REZENDE        3º CLASSIFICADO 

1 ANDRE FERNANDES SANTANA NUNES        4º CLASSIFICADO 

11 FABIO RUAN BATISTA VIANA       5º CLASSIFICADO 

30 MELYSSA SAMPAIO DA SILVA       6º CLASSIFICADO 

18 JULIA RAFALLY DA SILVA COSTA       7º CLASSIFICADO 

19 KALEBE JOSUÉ MACEDO PEIXOTO       8º CLASSIFICADO 

34 SAMEA GABRIELA DO VALE ARAUJO       9º CLASSIFICADO 

9 ERIK EDUARDO SILVA CAVALCANTE        10º CLASSIFICADO 

33 PIETRO DA SILVA MORAES       11º CLASSIFICADO 

7 DIEGO ADRIANO GALVÃO BRITO        12º CLASSIFICADO 

21 KAMYLLA DA COSTA BATISTA       13º CLASSIFICADO 

10 ESTHER NICOLLY MARTINS ANTONY       14º CLASSIFICADO 

29 MATTEUS GUSTAVO BEZZERA LIMA       15º CLASSIFICADO 

26 MARIA FERNANDA GUTIERREZ HERNANDEZ       16º CLASSIFICADO 

8 ELIAS EMANUEL FONSECA CUSTÓDIO        17º CLASSIFICADO 

2 CARLOS JOAQUIM GONZAGA NOGUEIRA        18º CLASSIFICADO 

31 NICOLAS COSTA OLIVEIRA       19º CLASSIFICADO 

14 ISABELLA MOURA BARBOSO       20º CLASSIFICADO 

24 LUAN MATTOS DE SOUZA       1º LISTA DE ESPERA 

35 STEPHANNY KEROLAYNE OLIVEIRA DE SOUZA       2º LISTA DE ESPERA 

12 FABIOLA ANYELINA PINTO RESPLENDOR       3º LISTA DE ESPERA 

32 PAULO LUCAS DA SILVA       4º LISTA DE ESPERA 

36 STHEFESON CARVALHO DE MELO       5º LISTA DE ESPERA 

15 JHONATAN ATHAIDE DE BRITO       6º LISTA DE ESPERA 

16 JOAO GABRIEL PONTES NASCIMENTO       7º LISTA DE ESPERA 

13 GENESIS CARMONA FARINAS       8º LISTA DE ESPERA 

27 MARIA HELOÍSE ROQUE RIOS       9º LISTA DE ESPERA 

37 VICTOR BENAIA DE SOUZA FARIAS       10º LISTA DE ESPERA 
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22 LETICIA DE OLIVEIRA DE ARAUJO       11º LISTA DE ESPERA 

23 LOHAN KENNED DA SILVA BARBOSA       12º LISTA DE ESPERA 

4 DANIELLY ARAUJO APARICIO        13º LISTA DE ESPERA 

25 MARIA CLARA TAMAIO DA SILVA FERREIRA       14º LISTA DE ESPERA 

3 CLARA DA SILVA DOS SANTOS        15º LISTA DE ESPERA 

28 MATHEUS MACARIO DA COSTA       16º LISTA DE ESPERA 

5 DAVI LUCAS DOS SANTOS BARBOSA        17º LISTA DE ESPERA 

 

LISTA DOS CANDIDATOS: ESCOLA PÚBLICA + BAIXA RENDA (EP+BR) TURNO: VESPERTINO 

ORDEM NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO STATUS 

14 MARYA KLARA MENDONÇA GONÇALVES       1º CLASSIFICADO 

2 AGATHA LIMA DE OLIVEIRA        2º CLASSIFICADO 

16 ROGER MATHEUS DE OLIVEIRA DE LIMA       3º CLASSIFICADO 

3 ASAFE WENDREL BRASIL DO NASCIMENTO        4º CLASSIFICADO 

19 THAYLA JANAINA SOUZA SANTOS       5º CLASSIFICADO 

9 LAURA MARTINS TOMAZ        6º CLASSIFICADO 

4 AYRES CHAVES ADÃO NETO        7º CLASSIFICADO 

5 CARLOS EDUARDO PINTO NOGUEIRA        8º CLASSIFICADO 

17 STEFANY KRISTINY DE SOUZA SERRÃO       9º CLASSIFICADO 

11 LUCAS MACIEL DA SILVA       10º CLASSIFICADO 

18 STEPHANNY KEROLAYNE OLIVEIRA DE SOUZA       1º LISTA DE ESPERA 

7 FABIO RUAN BATISTA VIANA        2º LISTA DE ESPERA 

1 ANDRE FERNANDES SANTANA NUNES        3º LISTA DE ESPERA 

6 ERIK EDUARDO SILVA CAVALCANTE        4º LISTA DE ESPERA 

8 KALLYNE EDUARDA AZEVEDO CAMPOS        5º LISTA DE ESPERA 

10 LETICIA DE OLIVEIRA DE ARAUJO       6º LISTA DE ESPERA 

12 MARIA CLARA TAMAIO DA SILVA FERREIRA       7º LISTA DE ESPERA 

13 MARIA FERNANDA GUTIERREZ HERNANDEZ       8º LISTA DE ESPERA 

15 NICOLAS COSTA OLIVEIRA       9º LISTA DE ESPERA 

Observações:  

Os candidatos com status CLASSIFICADOS foram aprovados dentro do número de vagas.  

Os candidatos em LISTA DE ESPERA poderão ser convocados, caso haja desistências, conforme 
ordem de classificação do sorteio.  

Os candidatos do grupo de vagas (EP+PPI) e (EP+PCD) não participaram do sorteio, tendo em vista 
que houve menos candidatos inscritos do que o número de vagas ofertadas. 

As vagas remanescentes do grupo de vagas de EP + PPI = (2); EP + Q = (1); EP + PcD = (2), turno 
matutino, foram remanejadas para o grupo EP.  

As vagas remanescentes do grupo de vagas de EP + PPI = (8); EP + Q = (1); EP + PcD = (1), turno 
vespertino, foram remanejadas para o grupo EP. 

No sorteio, utilizamos o sistema de sorteio do IFSC, (adaptado) que pode ser auditado utilizando 
código gerado (semente) no link: https://www.ifsc.edu.br/sorteio-publico. Código semente dos 
sorteios: 1º - "1744053972904"; 2º - "1744054237652"; 3º - "1744054416927"; e 4º - 
"1744054657388". 

Manaus, 07 de abril de 2025. 

 
Luzilângela Vieira Barbosa 
Michelle Lima de Queiros 
Coordenação Pedagógica 

Projeto Partiu IF 
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